UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:           /QĐ-SVHTTDL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Đắk Lắk, ngày       tháng 01 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban triển khai, Tổ giúp việc về chuyển đổi số và đảm bảo

an toàn thông tin mạng tại Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

GIÁM ĐỐC SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

 ăn    Ngh  quy t s  17 N -   ngày 07 3 2019      h nh ph  v  m t s

nhi m v , gi i pháp tr ng t m phát tri n  h nh ph   i n t  gi i  o n 2019 -

2020,   nh h  ng   n 2025

 ăn     uy t   nh s  1619  Đ-TTg ngày 24 9 2021     Th  t  ng

 h nh ph  v  vi   Ki n toàn và  ổi tên Ủy b n  u   gi  v   h nh ph   i n t

 ăn    Ngh  quy t s  04 -N  TU ngày 02 4 2021     B n  hấp hành

Đ ng b  tỉnh v   huy n  ổi s  tỉnh Đắk Lắk gi i  o n 2021-2025,   nh h  ng

  n năm 2030

 ăn    Ngh  quy t 37 N -HĐND ngày 09 12 2020     H i  ồng nh n

d n tỉnh thông qu  Đ  án “X y dựng thành ph  Buôn M  Thu t trở thành  ô th

thông minh gi i  o n 2021-2025,   nh h  ng   n năm 2030 và tầm nhìn   n

năm 2045”

 ăn    Ngh  quy t s  08 N -HĐND ngày 19 3 2021     H i  ồng nh n

d n tỉnh  uy t   nh  ầu t   á  dự án trên     bàn tỉnh

 ăn     uy t   nh s  3330  Đ-UBND ngày 29 11 2021     Ủy b n

nh n d n tỉnh Đắk Lắk v  b n hành K  ho  h  huy n  ổi s  tỉnh Đắk Lắk, x y

dựng thành ph  Buôn M  Thu t trở thành  ô th  thông minh gi i  o n 2021 –

2025,   nh h  ng năm 2030

 ăn     uy t   nh s  43  Đ-UBND ngày 19/01/2022     Ủy b n Nhân

d n tỉnh v  vi   quy   nh  h   năng, nhi m v , quy n h n     Sở Văn hó , Th

th o và Du l  h

 ăn    K  ho  h s  2083/KH-SVHTTDL ngày 04 10 2021    Sở Văn

hó , Th  th o và Du l  h, K  ho  h  hát tri n  h nh quy n s  và   m b o  n

toàn thông tin m ng năm 2022

Xét    ngh       hánh Văn phòng Sở và Tr ởng phòng Tổ  h   -  háp  h .

QUYẾT ĐỊNH:

2

Điều 1. Thành lập Ban triển khai, Tổ giúp việc về Chuyển đổi số, đảm bảo

an toàn thông tin mạng tại Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, gồm các ông (bà)

có tên sau:

I. BAN TRIỂN KHAI

1. Ông Thái Hồng Hà, Giám đốc Sở  .......................................... Trưởng ban;

2. Ông Đặng Gia Duẩn, Phó Giám đốc Sở .......................... Phó Trưởng ban;

3. Ông Nguyễn Thụy Phương Hiếu, Phó Giám đốc Sở ....... Phó Trưởng ban;

4. Ông Lê Phúc Long, Phó Giám đốc Sở ............................. Phó Trưởng ban;

5. Ông Đỗ Đức Quảng, Chánh Văn phòng Sở ............................. Thành viên;

6. Bà Võ Thị Phượng, Trưởng phòng QLVH .............................. Thành viên;

7. Ông Võ Đình Đoài, Trưởng phòng QLTDTT ......................... Thành viên;

8. Ông Nguyễn Sơn Hưng, Trưởng phòng QLDL ....................... Thành viên;

9. Ông Nguyễn Đẩu, Trưởng phòng XDNSVH&GĐ .................. Thành viên;

10.  Bà Nguyễn Thị Phương Thúy, Trưởng phòng TCPC ........... Thành viên;

11. Ông Nguyễn Văn Thăng, Trưởng phòng KH-TC ………… Thành viên;

12. Bà Đặng Thị Cẩm Hà, Phó phụ trách Chánh Thanh tra Sở ... Thành viên;

13. Ông Đinh Một, Giám đốc Bảo tàng Đắk Lắk………………Thành viên;

14. Ông Lê Kim Quang, Giám đốc Thư viện tỉnh………………Thành viên;

15. Bà Trương Thị Ánh, Giám đốc Trung tâm Văn hóa tỉnh…...Thành viên;

16. Bà Kpă Tố Nga, Trưởng Đoàn Ca Múa Dân tộc………….   Thành viên;

17. Ông Nguyễn Hữu Thông, Giám đốc TTĐTHLTĐTDTT…..Thành viên;

18. Ông Phạm Xuân Thắng, Giám đốc TT PHP&CB…………..Thành viên;

19. Bà Nguyễn Thị Chung, Giám đốc TTTTXTDL……………Thành viên;

II. TỔ GIÚP VIỆC

1. Ông Đỗ Đức Quảng, Chánh Văn phòng Sở ............................... Tổ trưởng;

2. Ông Bùi Thế Lâm, Chuyên viên Văn phòng Sở  ............... Tổ phó, thư ký;

3. Bà Nguyễn Thị Ngọc Tú, Chuyên viên Phòng QLDL .................. Tổ viên;

4. Bà Nguyễn Thị Hương Thảo, Chuyên viên Văn phòng Sở  .......... Tổ viên;

5. Bà Tạ Thị Thơm, Chuyên viên Phòng Quản lý Văn  hóa .............. Tổ viên;

6. Bà Lê Thị Thủy, Chuyên viên Phòng Quản lý TDTT ................... Tổ viên;

7. Bà Trịnh Thị Hằng, Chuyên viên phòng XDNSVH&GĐ ............. Tổ viên;

8. Ông Pham Văn Vinh, Chuyên viên Phòng TCPC ......................... Tổ viên;

9. Ông Nguyễn Trọng Sơn, Thanh tra viên Phòng Thanh tra ............ Tổ viên;

3

10. Ông Mai Đức Lộc, Chuyên viên Phòng KHTC ........................... Tổ viên.

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Triển khai, Tổ giúp việc

Nghiên cứu, tham mưu Ban Giám đốc Sở chỉ đạo, thực hiện các chủ

trương, chiến lược, cơ chế, chính sách, tạo môi trường pháp lý thúc đẩy tiến

trình chuyển đổi số, gắn kết với cải cách hành chính; xây dựng, phát triển Chính

quyền điện tử, Chính quyền số và an toàn thông tin; tạo thuận lợi cho việc triển

khai các nhiệm vụ về Cách mạng công nghiệp lần thứ tư tại Sở Văn hóa, Thể

thao và Du lịch.

Tham mưu cho Ban Giám đốc Sở phương hướng, giải pháp để giải quyết

những vấn đề trong thực hiện các chủ trương, chiến lược, cơ chế, chính sách

thúc đẩy tiến trình chuyển đổi số, gắn kết với cải cách hành chính; xây dựng,

phát triển Chính quyền điện tử, Chính quyền số và đảm bảo an toàn thông tin

mạng.

Cho ý kiến về các chiến lược, chương trình, cơ chế, chính sách, đề án, dự

án liên quan đến chuyển đổi số; xây dựng, phát triển Chính quyền điện tử,

Chính quyền số, kinh tế số, xã hội số, đô thị thông minh và an toàn thông tin

thuộc thẩm quyền quyết định của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

Giúp Ban Giám đốc Sở đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện các chiến lược,

chương trình, cơ chế, chính sách, đề án, dự án, giải pháp về chuyển đổi số, xây

dựng, phát triển Chính quyền điện tử, Chính quyền số; đồng thời, đôn đốc việc

triển khai Kế hoạch Chuyển đổi số và đảm bảo an toàn thông tin mạng năm

2022 tại Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

Sơ kết, đánh giá tình hình, kết quả triển khai các nhiệm vụ, giải pháp

trọng tâm về chuyển đổi số; xây dựng, phát triển Chính quyền điện tử, Chính

quyền số và an toàn thông tin trong ngành Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

Thực hiện các nhiệm vụ khác theo phân công của Trưởng Ban triển khai

Chuyển đổi số, đảm bảo an toàn thông tin mạng Sở Văn hóa, Thể thao và Du

lịch.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.

Điều 4. Chánh Văn phòng, Trưởng phòng Tổ chức - Pháp chế, Trưởng

phòng Kế hoạch - Tài chính, Thủ trưởng các đơn vị liên quan và các ông, bà có

tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Giám đốc và các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Thái Hồng Hà

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-26T14:51:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Thái Hồng Hà<hath@vhttdl.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-01-26T16:31:11+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<vanphong@vhttdl.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-01-26T16:31:15+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<vanphong@vhttdl.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-01-26T16:31:40+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<vanphong@vhttdl.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!